
PUBLICA DEL ECUADOR 
NTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

P 

RESOLUCION No.04-G-1J-- Pu jB128 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE ta Dirección de Informática de la Entidad. comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere 
359 de la Ley de Compañias: 

EXP. 

110160 

107189 

103917 

109446 

66746 

100703 

105546 

109831 

99695 

103516 

70794 

99789 

110333 

20393 

106994 

108106 

80934 

107805 

81816 

107288 

72846 

101940 

106940 

109345 

107388 

83224 

109649 

107674 

108679 

34689 

108392 

103692 

67302 

107230 

68084 

75298 

78714 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

LIVARIANCORP S.A. 

LODILSY S.A. 

LOERKALUC.A. 

LOFRO S.A 

LOGALEX S.A. 

LOGICA £: INTERNET S A. INTERLOGICS 

LOGICALCORP S.A 

LOGICSA S.A. 

LOGISTICA UNIVERSAL MULTIPLE - LOGUM CIA. LTDA. 

LOGSCORP S.A 
LOLUA S.A. 

LONDIANY S.A 
LOPFAX S.A. 
LOS TRES HERMANOS CIA LTDA 

LOSIRIEN S.A. 
LOTRESA S.A 

LOTRIASA S.A. 

LOTURSA S.A. 

LOVIRCOR S.A 

LOWEDS.A 
LOZVAR S.A. 

LUCESAN S.A. 

LUIGIA S.A. 

LUJANEX $ A 
LUMATS A. 
LUPOVICO S.A 
LUSTEL S.A 
LUVERSA S.A. 
LUXEM S.A. 
MABETEL S.A. 
MACKELS.A. 
MACNEAL S.A 

MACOPIOSA S.A 

MACROEXITO S.A. 
MACROFIN S.A 

MACUGRU S.A. 
MADEGAX S.A. 

  

   

EXP. 

109584 

99153 

103344 

109144 

55709 

109560 

109859 

106990 

107268 

108648 

34854 

109751 

107649 

27704 

81243 

108900 

99602 

25350 

110708 

19074 

108006 

100765 

109212 

71540 

55606 

106892 

107483 

107358 

109741 

109256 

44541 

104184 

111337 

102013 

110120 

109748 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

MADELEXITO 5 A. 

MADELTA MAESTROS DEL TABACO S.A. 

MADISEMSA $ A, : 

MAGELLAN LOGISTICS ECUADOR S.A. 

MAGNACOR?P S.A 

MAGNAMEX S.A. 

MAINDU - MATERIALES INDUSTRIALES S.A. 

MAINPORT S.A. 

MAITSA S.A 

MALARET S.A. 

MALASY S.A. 

MALGUNS.A. 

MALIOSA S.A. 

MANDATO INBIENES €. LTDA 

MANFLOR S.A. 

MANSFELD S.A. 

MANTENIMIENTO Y PRUEBAS HIDROSTATICAS 
HIDROMANS.A. 

MANTEP MANTENIMIENTO DE EQUIPO PESADO C LTDA 

MANUSARDIS A. 

MARAGRO SA 

MARALYA S.A. 

MARCA FICE S.A, MARFICE 

MARCAMERCADOS Sa. 

MARCATOP S.A. 

MARCRUMAR S.A... 

MAREXS.A. 

MARGROCAM S.A. 

MARGUNPORT S.A. 

MARIAL S.A. 

MARIN IDROVO S.A. 

MARISEC MARISCOS ECUATORIANOS C, A. 

MARIUXITRAVEL S.A. 
MARKETING ESTRATEGICO DEL ECUADOR S.A. 
MARKEDOR 

MARMEX SA 

MARNIDICA S.. 

MARTUNA S.A 

   

   
    

  

    
    

  

     
    
    
    
    

    

    
    
    

   
    
    
    
   

     
    
   
    
     

     
     

    

   

    

   
    
    
    

    
    
    

   

        

    
   



4 

103687 

105733 

82685 

| P 75926 

| . 108496 

==
 

109974 

110810 

58395 

100447 

109027 

101816 

. 107812 

: 101983 

Cs 29273 

3 107355 

: 107702 

109834 

34943 

107029 

75290 

109422 

101698 

110457 

107963 

84753 

43367 

58838 

£ 109184 

110328 

109614   
109366 

109010 

69290 

82351 

105127 

74823 

105887 

109901 

108372 

107977 

107193   

RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

y-16128 
MARUPAZA C. LTDA. : 

MARZATIN S.A. 

MASADEL S.A 

MASSADA SA 

MASTERDESIGN S.A. 

MASTERENTERPRISES S.A. 

MASTERFRAM DEL ECUADOR S.A. 

MASTERSERVICIOS S.A. 

MASTERSHIPPING CIA. LTDA. 

MASTERSILK S.A. 

MASUINSER S.A. 

MATDALA S.A. 

MATEINGER S.A. 
MATERIALES Y SUMINISTROS INDUSTRIALES Y 
QUIMICOS MASUIN CIA. LTDA. 

MATEXTEL S.A. 

MATRITURG S.A. 

MATRIXCOMPANY S.A. 

MAURYCORP S.A. 

MAVIKAL S.A. 

MAXEXPO S.A. 

MAXICORP S.A 
MAXTER S.A. ( MAXIMIZACION Y TRATAMIENTO 

ESTADISTICO DE RECURSOS ) 

MAXTRUST S.A. 

MECOJ] S.A. 

MEDINGLESA SA 

MEDIOS Y PRODUCCION MINDSHARE S.A. 

ECUAMINDSHARE 

MEDTRUST S.A. 

MEDUAN S.A. 

MEFAR S.A. 

MEGABEEPER S.A. 

MEGAEXITO S.A. 

MEGALOGIC S.A. 

MEGAMETAL 5.4. 

MEGAPACK S A. 

MEGAUTOS A 

MEHINPOR S.A. 

MELANIE € MAITES A. 

MELLIASA INTERNACIONAL S.A, MELLINTERRA 

MELQUIS A. 

MELUSA SA. 

MEMORAP S.A. 

MEMORY SYSTEMS MESYSA S.A. 

71505 

71034 

28647 

41535 

109719 

33892 

110371 

109554 

84070 

69156 

108179 

109657 

32023 

104044 

102492 

44202 

41401 

105579 

109079 

29472 

104678 

33350 

100237 

100150 

107073 

109973 

109622 

70993 

107321 

111221 

109713 

72785 

110260 

104224 

109694 

71532 

108028 

110364 

107031 

107677 

108282 

107557 

MENBURG S.A. 

MEPSA S.A. 

MERCANTIL IMPORTADORA CAR-FRAN CIA. LTDA. 

MERCANTIL ONEUB SA ONEUBSA 

MERCOGROUPSA $ A. 

MERCONOR S.A. 

MERCOSURCORP S.A. 

MERGAMA S.A. 

MERIDIAL S.A. er. 

MERIT CORP S.A. ASESORIA Y PRODUCCIONES 

MERMENARO S.A. 

MEROVAL S.A. 

MERUNCA S.A. 

MERZARIO S.A. 

METALES Y SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 

METASERVISA S.A. 

METASURS. A. 

METROCENTRO SA 

METZACORP S.A. 

MI COLOMBIA S.A. MICOL 

MICROHELP CIA. LTDA. 

MIFENSA C.A. 

MIGNITO S.A. 

MILAGRO'S JARIDN S.A, 

MILEFINE S.A. 

MILLENJUMTEX S.A. 

MILNEX S.A. 

MINOURY S.A. 

MISTRESS S.A. 

MITDALSA 

MIZUR SA. 

MKTSOLUCIONES S.A. 

MODUSTATUS S.A. 

MOFARREJ S.A. 

MOLETON S.A. 

MOLISTERS A 

MOLSPA S.A. 

MONEPLOS S.A. 

MONEYCARD DEL ECUADOR S.A. 

MONEYGRAN S.A. 

MONEYSA S.A 

MONIMARKET S.A. 

MONKEYTOURS C. LTDA. O 

  

  

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 04-G-1J- 

Y-L6128" 

      

109139 MONKONG 5 A. . 107744 MUNDO CONECTADO MUNCON S.A. 

107902  MONSELY SA. » 313590 MUNDOVERDE M.D.R.R. S.A. 

110187 MONTERO £ MONTERO S.A. MONTEROSA 110414 MUNGLOB S.A. 

102463 MOPOSASA 112229 MUÑOZ Y LOOR SEGURIDAD PRIVADA CIA. LTD 

107130 MOREXPA S.A. 56287  MURRISOLA S.A. 

110283 MORLEN SOFTWARE HOUSE S.A, M-SOFT 109352  MURTEG S.A. MURTEGSA 

108417 MORLIS.A. 65225 MYLACSA, 

108367 MORUNS.A. 107376 MYLANTAYS.A, : 

110035 MORVYELCOM S.A. 110470 NADISSA. 

107742 MOSFETSA S.A. 108533  NAIROBIS.A. 

7099) MOSTRA S.A. 98327 NAJOSA S.A. 

110580 MOVIQUIN S.A. 110337 NALCUEN S.A. 

58583 MUEBLES PACOAYERIM S.A 110471  NAPEY S.A. 

: 107999  MUFIC S.A. 108333 NARANJO CRUZ S.A 

h 054 34308 MULTIEJECS A. . 107078 NARISA S.A. 

Ñ y . 107012 MULTIPRODUCCIONES LOS RIOS. MULTIRIOS S.A. 107536 NAROUS.A. 

A E Pas MULTISERVICIOS EMPRESARIALES MULTIPREM C. meo RATA SA. E 28351 LTDA. > " 110968 NASCOTO S.A. 

¿8 67971. MULTTIGERENCIA S.A. 101056 NASLYCORP SA. 
l 107235  MUNDIGUAYAS S.A. 109394 NASSAU S.A. 

p 33067 MUNDIMARK S.A. 109146  NATIONALAGRO S.A. 

q 109744 MUNDIPERSONAL S.A. 

H ¡ . 

> QUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, mediante oficio No. 1J-DJDL-04-2501 del 26 de 
y octubre de 2004, ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías. mediante Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, 

ADM-03107 de 26 de marzo de 2003: 

| RESUELVE: 

' ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución. 

a ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañlas indicadas en el primer considerando mediante la publicación de la 
y $ presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas 

: ro 

ES ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde 

ES. lanotificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas T ser disueltas de conformidad con la Ley. 

¡ES CUMPLIDO. vuelva el expediente. e 
a NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías nc > quil, a o E yÍ p Y a ROL. ¿Yue . - 
e 

y pm A 
A n Morán ato, 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 
6 DF COMPEÑTAS DE G GUAYAQUIL > 

UYA/Myriam. e 
A A 

  
  

  

 


